KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH TE KAPITALIT

Sot ne Tirane, ne date 21.11.2024 hartohet kontrata e shitblerejes se kuotave midis paleve:

SHITESI :

Sonila Murataj, lindur dhe banuese ne Tirane me 06/11/1975, mbajtes e kartes se ID me nr
HS56106034S.

- Adresa e banimit Rr. Jusuf Vrioni, nr 57/1, kati 1 Njesia administrative Nr.5, Tirane. me
pershkrim shitesi.

BLERESI:

Gaspare Bevilacqua, lindur dhe banues ne Taranto, Itali me 28/03/1977, mbajtes i kartes se
ID me nr CAS56153EZ me pershkrimin bleresi.

Neni 1
Objekti i kontrates
Objekti 1 kesaj kontrate shitblerje eshte kalimi i plote 1 kuotave te kapitalit te shogerise GV trading
Shpk me numer nipt: M42307019F nga pala shitese tek pala blerese ne masen 51% te vleres te
kapitalit te shogerise. Shogeria do te perbehet nga dy ortake si me poshte:
1. Gaspare Bevilacqua zoterues 1 nje kuote 1 cili perben 51% te kapitalit te shogerise, ne vlere
102 000 leke(njeqindedymije leke).
2. Sonila Murataj zoterues 1 nje kuote i cili perben 49% te kapitalit te shoqerise, ne vlere 98
000 leke ( nentedhjeteetetemije leke).

Pronesine mbi keto kuota pala shitese e verteton ndepermjet ekstraktit te rregjistrit te pronarit
perfitues nga QKB dhe garanton ge kuotat jane te lira nga cdo barre.

Neni 2

Cmimi i Shitjes

-Cmimi 1 plote 1 shitjes se kuotave nga pala shitese tek pala blerese eshte ne shumen 102.000 leke
(njeqind e dy mije).

- Pagesa do te kryhet me transferte bankare pas kalimit te pronesise.

-Cdo detyrim ge lind per shogerine nga cdo institucion shteteror apo pale e trete pas dates se
nenshkrimit te kesaj kontrate 1 perket pales blerese.

Neni 3
Detyrimet e Shitesit

-Shitesi garanton palen blerese se kuotat e kapitalit jane te lira nga cdo barre pretendim apo proces
dhe te gatshme per tu shit-blere.

O



-Shitesi garanton se shoqeria eshte e likujduar nga cdo detyrim tatimor taksa vendore apo detyrim
tjeter shteteror ne momentin e nenshkrimit te kontrates

-Shitesi garanton se shoqeria nuk do te kete detyrime ndaj furnitoreve te saj deri ne momentin e
kalimit te pronesise tek bleresi.

-Shtesi garanton qe nuk do te kete te drejta te pa arketuara deri ne momentin e kalimit te pronesise
tek bleresi.

-Shitesi garanton qe kuotat meren me perdorim te plote nga pala blerese.

Neni 4
. Detyrimet e Bleresit
-Bleresi garanton shitesin per pagesen e plote te shumes sipas nenit 2 te kontrates.

Neni 5
Dispozita te Tjera

-Kjo kontrate perpilohet ne gjuhen shqipe ne 2(dy) kopje te cilat kane fuqi te njejte ligjore.
-Palet pasi e lexojne kontraten dhe bien dakort me permbajtjen e saj ¢ nenshkruajne ate me
vullnetin e tyre te lire dhe jo nen ndikimin e dhunes fizike dhe psiqike.

-Per cdo mosmarreveshje palet duhet ta zgjidhin ne mirekuptim te plote ndermjet tyre,ne rastin e
kundert autoritetin per zgjidhjen e mosmarreveshjeve e ka Gjykata e Rrethit Gjygjesor Tirane.
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